РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 января 2021 № 3-р

Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты»)

по созданию Финансового управления Мысковского городского округа

На основании Распоряжения Губернатора от 18.01.2021 года № 7-рг «Об

оптимизации структуры Министерства финансов Кузбасса», Приказа Министерства

финансов Кузбасса от 18.01.2021 № 3 «Об оптимизации структуры Министерства

финансов Кузбасса», Дорожной карты Министерства финансов Кузбасса «О

реорганизации финансовых органов муниципальных образований», руководствуясь

Уставом Мысковсого городского округа:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожную карту») по

созданию Финансового управления Мысковского городского округа.

2. Направить План мероприятий («Дорожную карту») по созданию

Финансового управления Мысковского городского округа в Министерство финансов

Кузбасса.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А.Смирнов) разместить настоящее распоряжение

на официальном сайте администрации Мысковского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы Мысковского городского округа по

управлению аппаратом администрации Д.А. Босс.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

    Утвержден

распоряжением администрации Мысковского городского округа

от 20 января 2021 г. № 3-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по созданию Финансового управления Мысковского городского округа

№
п/п

Наименование мероприятия Уполномоченный орган
(ответственное лицо)

Срок исполнения

начало окончание

1 Принятие представительным органом муниципального
образования решения о создании (учреждении)
отраслевого органа администрации Мысковского
городского округа Финансового управления
Мысковского городского округа и утверждении
Положения о нем  (п.11 ч.2 статьи 32, статья 50 Устава
Мысковского городского округа)

Совет народных депутатов
Мысковского городского округа
по представлению Главы
Мысковского городского округа

20.01.2021 26.01.2021

2 Принятие представительным органом муниципального
образования решения о внесении изменений в
структуру  администрации Мысковского городского
округа (п.8 ч.2 статьи 32, статья 50 Устава Мысковского
городского округа, статья 37 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации»)

Совет народных депутатов
Мысковского городского округа
по представлению Главы
Мысковского городского округа

20.01.2021 26.01.2021

3 Опубликование решения представительного органа
муниципального образования о создании (учреждении)
отраслевого органа администрации Мысковского
городского округа Финансового управления
Мысковского городского округа и утверждении
Положения о нем (статьи 29 и 37 Устава Мысковского
городского округа)

Глава Мысковского городского
округа

28.01.2021 28.01.2021

4 Обнародование решения представительного органа
муниципального образования о внесении изменений в
структуру  администрации Мысковского городского
округа (статьи 29 и 37 Устава Мысковского городского
округа)

Глава Мысковского городского
округа

28.01.2021 28.01.2021

5 Регистрация (постановка на учет) Финансового
управления Мысковского городского округа в
соответствии с действующим законодательством
(статья 84 Налогового кодекса РФ)

Уполномоченное главой
Мысковского городского округа
должностное лицо

29.01.2021 04.02.2021

6 Принятие распоряжения администрации Мысковского
городского округа О внесении изменений в
распоряжение администрации Мысковского городского
округа о перечне лиц, допущенных к сведениям
соответствующей степени секретности, для
установления ежемесячной процентной надбавки к
должностному окладу за работу со сведениями,
составляющими государственную тайну
(ч.2 статьи 10 Положения о денежном содержании
муниципальных служащих Мысковского городского
округа, утвержденного решением Совета народных
депутатов Мысковского городского округа от 24.12.2013
года № 44-Н)

Глава Мысковского городского
округа

29.01.2021 05.02.2021

7 Принятие распоряжения администрации Мысковского
городского округа о назначение руководителя
финансового органа муниципального образования на
должность муниципальной службы Заместитель главы
Мысковского городского округа по финансам –
начальник Финансового управления Мысковского
городского округа

Глава Мысковского городского
округа

29.01.2021 01.04.2021

8 Назначение публичных слушаний по проекту решения
Совета народных депутатов Мысковского городского
округа «О внесении изменений и дополнений в Устав
Мысковского городского округа»,  утвержденный
решением Мысковского городского Совета народных
депутатов  от 18.11.2010 года № 70-н в части внесения
изменений в структуру органов местного
самоуправления у включения в нее нового ОМСУ -
Финансового управления Мысковского городского
округа (статья 28 Устава, части 7-8 статьи 34
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»)

Совет народных депутатов
Мысковского городского округа

11.02.2021 25.02.2021

9 Принятие представительным органом муниципального
образования решения «О внесении изменений в
решение Совета народных депутатов Мысковского
городского округа «О бюджете Мысковского городского
округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов, утвержденное решением  Совета народных
депутатов Мысковского городского округа  от
29.12.2020 года № 76-н, в связи с созданием
отраслевого органа администрации Мысковского
городского округа Финансового управления
Мысковского городского округа (п.11 ч.2 статьи 32
Устава Мысковского городского округа)

Совет народных депутатов
Мысковского городского округа
по представлению Главы
Мысковского городского округа

15.02.2021 25.02.2021

10 Принятие представительным органом муниципального
образования решения «О внесении изменений в
решение Совета народных депутатов Мысковского
городского округа от 24.12.2013 года № 44-н «Об
утверждении положения о денежном содержании
муниципальных служащих Мысковского городского
округа»)

Совет народных депутатов
Мысковского городского округа

15.02.2021 25.02.2021

11 Принятие представительным органом муниципального
образования решения «О внесении изменений в
решение Мысковского городского совета народных
депутатов от 17.09.2009 года № 53-н «Об утверждении
положения об оплате труда лиц, замещающих
должности, не отнесённые к должностям
муниципальной службы»)

Совет народных депутатов
Мысковского городского округа

15.02.2021 25.02.2021

12 Принятие представительным органом муниципального
образования решения «О внесении изменений в
Положение о бюджетном процессе Мысковского
городского округа», утвержденное решением Совета
народных депутатов Мысковского городского округа от
16.08.2016 № 54-н

Совет народных депутатов
Мысковского городского округа

15.02.2021 25.02021

13 Опубликование (обнародование) решения Совета
народных депутатов Мысковского городского округа «О
внесении изменений в решение Совета народных
депутатов Мысковского городского округа «О бюджете
Мысковского городского округа на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов»»
(статьи 29 и 37 Устава Мысковского городского округа)

Глава Мысковского городского
округа

04.03.2021 04.03.2021

14 Опубликование (обнародование) решения Совета
народных депутатов Мысковского городского округа «О
внесении изменений в решение Мысковского
городского совета народных депутатов от 17.09.2009
года № 53-н «Об утверждении положения об оплате
труда лиц, замещающих должности, не отнесённые к
должностям муниципальной службы»
(статьи 29 и 37 Устава Мысковского городского округа)

Глава Мысковского городского
округа

04.03.2021 04.03.2021

15 Опубликование (обнародование) решения Совета
народных депутатов Мысковского городского округа «О
назначении публичных слушаний «О внесении
изменений и дополнений в Устав Мысковскогог
городского округа, утвержденный решением
Мысковского городского Совета народных депутатов  от
18.11.2010 года № 70-н в части внесения изменений в
структуру органов местного самоуправления у
включения в нее нового ОМСУ - Финансового
управления Мысковского городского округа в городской
газете «Мыски» и на официальном сайте Совета
народных депутатов Мысковского городского округа
(статьи 29 и 37 Устава Мысковского городского округа)

Глава Мысковского городского
округа

04.03.2021 04.03.2021

16 Опубликование (обнародование) решения
представительного органа  муниципального
образования «О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе Мысковского городского округа»,
утвержденное решением Совета народных депутатов
Мысковского городского округа от 16.08.2016 № 54-н
(статьи 29 и 37 Устава Мысковского городского округа)

Глава Мысковского городского
округа

04.03.2021 04.03.2021

17 Оформление приема на муниципальную службу  в
Финансовое управление Мысковского городского
округа муниципальных служащих, а также работников,
не отнесенных к должностям муниципальной службы
(Трудовой кодекс РФ, Федеральный закон от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации»)

Заместитель главы Мысковского
городского округа по финансам –
начальник Финансового
управления Мысковского
городского округа (представитель
нанимателя)

01.04.2021 01.04.2021

18 Проведение публичных слушаний по проекту решения
Совета народных депутатов Мысковского городского
округа «О внесении изменений и дополнений в Устав
Мысковского городского округа»,  утвержденный

Совет народных депутатов
Мысковского городского округа

08.04.2021 08.04.2021

решением Мысковского городского Совета народных
депутатов  от 18.11.2010 года № 70-н в части внесения
изменений в структуру органов местного
самоуправления у включения в нее нового ОМСУ -
Финансового управления Мысковского городского
округа

19 Опубликование заключения по результатам публичных
слушаний по проекту решения Совета народных
депутатов Мысковского городского округа «О внесении
изменений и дополнений в Устав Мысковского
городского округа»,  утвержденный решением
Мысковского городского Совета народных депутатов  от
18.11.2010 года № 70-н в части внесения изменений в
структуру органов местного самоуправления у
включения в нее нового ОМСУ - Финансового
управления Мысковского городского округа

Совет народных депутатов
Мысковского городского округа

15.04.2021 15.04.2021

20 Принятие Советом народных депутатов Мысковского
городского округа проекта решения Совета народных
депутатов Мысковского городского округа «О внесении
изменений и дополнений в Устав Мысковского
городского округа»,  утвержденный решением
Мысковского городского Совета народных депутатов  от
18.11.2010 года № 70-н в части внесения изменений в
структуру органов местного самоуправления у
включения в нее нового ОМСУ - Финансового
управления Мысковского городского округа

Совет народных депутатов
Мысковского городского округа

15.04.2021 20.04.2021

21 Государственная регистрация изменений и дополнений
в Устав Мысковского городского округа в
территориальном органе уполномоченного
федерального органа исполнительной власти в сфере
регистрации уставов муниципальных образований в
установленном федеральным законом порядке
Регистрация изменений в Устав Мысковского
городского округа, принятых Советом народных
депутатов Мысковскогго городского округа

Совет народных депутатов
Мысковского городского округа

23.04.2021 24.05.2021

22 Опубликование (обнародование) решения Совета
народных депутатов Мысковского городского округа «О
внесении изменений и дополнений в Устав
Мысковского городского округа»

Совет народных депутатов
Мысковского городского округа

03.06.2021 03.06.2021

И.о. заместителя главы Мысковского городского округа                                                                                               Д.А.Босс

по управлению аппаратом администрации